【告 示】

生活保護法の規定による施術機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

保安林予定森林（３件） （森 林 整 備 課） ３

漁船損害等補償法の規定による付保義務の消滅 （水 産 課） ５

【公 告】

農用地利用配分計画の認可の申請 （農 業 経 営 課） ５

開発行為に関する工事の完了 （都 市 計 画 課） ６

目 次

島根県報
平成28年７月12日（火）

第 2 , 8 1 7 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

1

告 示

島根県告示第497号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第１項の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指

定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

施術者の氏名 施術所の名称 実施する事業 施術所の所在地 指定年月日

松﨑 幹夫 松﨑鍼灸 はり・きゅう 仁多郡奥出雲町横田1017－８ 平成26年７月１日

篠原 理恵 篠原鍼灸院 はり・きゅう 邑智郡川本町川本522－１ 平成26年７月１日

北山 壽嗣 北山鍼灸院 はり・きゅう 松江市黒田町259 平成26年７月１日

岡 稔 岡鍼灸 はり・きゅう 出雲市高松町1917－１ 平成26年７月１日

岡 稔 岡鍼灸 あん摩マッサージ指圧 出雲市高松町1917－１ 平成26年７月１日

安岡 順三 赤城鍼灸院 はり・きゅう 益田市赤城町11－29 平成26年７月１日

金坂 司 金坂鍼灸院 はり・きゅう 雲南市木次町木次498 平成26年７月１日

金坂 司 金坂鍼灸院 あん摩マッサージ指圧 雲南市木次町木次498 平成26年７月１日

芳川 裕章 芳川鍼灸整骨院 はり・きゅう 浜田市朝日町125－１ 平成26年７月１日

小笠原 年康 八雲の治療院 ハーモニー はり・きゅう 松江市八雲町東岩坂3443－40 平成26年７月１日

小笠原 年康 八雲の治療院 ハーモニー あん摩マッサージ指圧 松江市八雲町東岩坂3443－40 平成26年７月１日

池田 正喜 池田鍼灸マッサージ院 はり・きゅう 隠岐郡隠岐の島町東郷惣倉９ 平成26年７月１日

－２

池田 正喜 池田鍼灸マッサージ院 あん摩マッサージ指圧 隠岐郡隠岐の島町東郷惣倉９ 平成26年７月１日

－２

金山 守夫 金山療院 はり・きゅう 出雲市大津町1475 平成26年７月１日

前田 吉浩 まえだ鍼灸整骨治療院 はり・きゅう 安来市安来町703－６ 平成26年７月１日

井上 幸雄 井上整骨院針灸院 はり・きゅう 江津市和木町357－９ 平成26年７月１日

井上 幸雄 井上整骨院針灸院 柔道整復 江津市和木町357－９ 平成26年７月１日

中原 伸也 なかはら鍼灸院 はり・きゅう 邑智郡川本町川本585－２ 平成26年７月１日

古田 学 貘鍼灸院 はり・きゅう 隠岐郡隠岐の島町飯田宮原25 平成26年７月１日

番地１

草野 康則 ガーベラ治療院 はり・きゅう 大田市静間町216－６ 平成26年７月１日

寺本 秀吉 寺本治療院 はり・きゅう 大田市仁摩町仁万886－９ 平成26年７月１日

寺本 秀吉 寺本治療院 あん摩マッサージ指圧 大田市仁摩町仁万886－９ 平成26年７月１日

寺本 恵子 寺本治療院 はり・きゅう 大田市仁摩町仁万886－９ 平成26年７月１日

寺本 恵子 寺本治療院 あん摩マッサージ指圧 大田市仁摩町仁万886－９ 平成26年７月１日

持田 栄一 加茂治療院 はり・きゅう 雲南市加茂町大西264－１ 平成26年７月１日

持田 栄一 加茂治療院 あん摩マッサージ指圧 雲南市加茂町大西264－１ 平成26年７月１日

永海 慶幸 永海鍼灸院 はり・きゅう 隠岐郡隠岐の島町中町目貫の 平成26年７月１日

二14－２

須山 京吾 鷹匠鍼灸院 はり・きゅう 松江市外中原町173 平成26年７月１日

須山 京吾 鷹匠鍼灸院 あん摩マッサージ指圧 松江市外中原町173 平成26年７月１日

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

2

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

小川 幹雄 漢方鍼灸院 はり・きゅう 松江市西浜佐陀町531－３ 平成26年７月１日

小川 幹雄 漢方鍼灸院 あん摩マッサージ指圧 松江市西浜佐陀町531－３ 平成26年７月１日

藤田 豊 川津鍼灸院 はり・きゅう 松江市西川津町748－10 平成26年７月１日

藤田 豊 川津鍼灸院 あん摩マッサージ指圧 松江市西川津町748－10 平成26年７月１日

金築 広信 金築治療院 はり・きゅう 出雲市小伊津町1611 平成26年７月１日

金築 広信 金築治療院 あん摩マッサージ指圧 出雲市小伊津町1611 平成26年７月１日

勝部 信良 ステップ中央院 はり・きゅう 出雲市西平田町165 ヴィラ・ 平成26年７月１日

チェリーブロッサム Ｄ－203

勝部 信良 ステップ中央院 あん摩マッサージ指圧 出雲市西平田町165 ヴィラ・ 平成26年７月１日

チェリーブロッサム Ｄ－203

有藤 悟 有藤鍼灸マッサージ治療院 はり・きゅう 大田市大田町大田ロ705－７ 平成26年７月１日

川本 孝幸 川本鍼灸院 はり・きゅう 邑智郡邑南町阿須那1185番地 平成26年７月１日

４

川本 孝幸 川本鍼灸院 あん摩マッサージ指圧 邑智郡邑南町阿須那1185番地 平成26年７月１日

４

植田 昇 植田治療院 はり・きゅう 出雲市稲岡町18－13 平成26年７月１日

植田 昇 植田治療院 あん摩マッサージ指圧 出雲市稲岡町18－13 平成26年７月１日

石川 美穂 ひまわり治療院 はり・きゅう 出雲市塩冶神前６－１－38 平成26年７月１日

石川 美穂 ひまわり治療院 あん摩マッサージ指圧 出雲市塩冶神前６－１－38 平成26年７月１日

落合 砂代子 落合治療院 はり・きゅう 出雲市大社町北荒木1694 平成26年７月１日

落合 砂代子 落合治療院 あん摩マッサージ指圧 出雲市大社町北荒木1694 平成26年７月１日

藤原 孝 大黒堂 東洋はりセンター はり・きゅう 出雲市西平田町77－２ 平成26年７月１日

藤原 孝 大黒堂 東洋はりセンター あん摩マッサージ指圧 出雲市西平田町77－２ 平成26年７月１日

藤原 菊枝 大黒堂 東洋はりセンター はり・きゅう 出雲市西平田町77－２ 平成26年７月１日

藤原 菊枝 大黒堂 東洋はりセンター あん摩マッサージ指圧 出雲市西平田町77－２ 平成26年７月１日

山本 一廣 経絡だるま堂 はり・きゅう 出雲市多伎町多岐831－３ 平成26年７月１日

山本 一廣 経絡だるま堂 あん摩マッサージ指圧 出雲市多伎町多岐831－３ 平成26年７月１日

奈義良 和真 久利鍼灸センター はり・きゅう 大田市久利町行恒251－３ 平成28年５月12日

奈義良 和真 久利鍼灸センター あん摩マッサージ指圧 大田市久利町行恒251－３ 平成28年５月12日

島根県告示第498号

次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定により告示す

る。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林予定森林の所在場所

浜田市旭町都川47（次の図に示す部分に限る。）、48、2244－２

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

3

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を島根県庁及び浜田市役所に備え置いて縦覧に供

する。）

島根県告示第499号

次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定により告示す

る。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林予定森林の所在場所

邑智郡邑南町日貫3973－５

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び邑南町役場に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第500号

次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定により告示す

る。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林予定森林の所在場所

邑智郡邑南町日貫201、201－１、202、202－１、3564－１、3564－５、3564－６

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 次の森林については、主伐は、択伐による。

邑南町日貫201、201－１、202、202－１、3564－１、3564－６（次の図に示す部分に限る。）

イ その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

4

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

エ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を島根県庁及び邑南町役場に備え置いて縦覧に

供する。）

島根県告示第501号

漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第113条の２第１項第１号の規定により、次の加入区について、平成24年島

根県告示第409号による保険に付すべき義務は、平成28年７月２日限り消滅したので、同条第２項及び漁船損害等補償法

施行規則（昭和27年農林省令第18号）第26条の３の規定により告示する。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

美保関町加入区

公 告

農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農地中間管理機構から次

のとおり農用地利用配分計画の認可の申請があったので、同条第３項の規定により公告する。

当該申請に係る農用地利用配分計画は、公告の日から２週間島根県農林水産部農業経営課において縦覧に供する。

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 申請に係る農用地利用配分計画の概要

賃借権の設定等を受ける土地
賃借権の設定等を受ける者

氏名又は名称 住 所

農事組合法人 ふれあいファーム 出雲市荒茅町1061－２ 出雲市荒茅町268－１外292筆

前島 信行 出雲市荒茅町560－１ 出雲市大社町中荒木字浜根509外２筆

進藤 慶一郎 出雲市荒茅町674 出雲市荒茅町1773－１外５筆

曽田 修一 出雲市荒茅町3212 出雲市荒茅町1952－１外１筆

松本 尚幸 出雲市荒茅町1054 出雲市荒茅町254

川上 徹男 出雲市荒茅町857－４ 出雲市荒茅町1965－１

農事組合法人 まめなかファーム 出雲市灘分町1532－１ 出雲市灘分町1744外２筆

新田後

岡 俊繁 出雲市平田町3709 出雲市大社町遙堪字阿式206－１外４筆

栗原 元一 出雲市大社町修理免571－３ 出雲市大社町入南字中沢230外３筆

安田 誠 出雲市松寄下町1240 出雲市松寄下町814外４筆

木村 洋 出雲市稲岡町270 出雲市高岡町1297

三島 清三 出雲市稲岡町50 出雲市荻杼町142－１外１筆

大錦 美朝 出雲市稲岡町152 出雲市稲岡町326－２

ＪＡいずもアグリ開発株式会社 出雲市今市町106－１ 出雲市武志町97外２筆

5

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

永瀬 善教 出雲市今市町北本町４－２－11 出雲市矢尾町字下沢333外３筆

農事組合法人 上島第一営農組合 出雲市上島町1385－１ 出雲市上島町字森坂1434－３外２筆

佐野 祐治 出雲市中野町111 出雲市荻杼町527－２

神田 伯 出雲市浜町1548 出雲市松寄下町830外４筆

塩野 一男 出雲市宇那手町95 出雲市稗原町字市森2782－４外４筆

景山 武 飯石郡飯南町都加賀387 飯石郡飯南町頓原1688－１外７筆

山田 裕信 飯石郡飯南町八神1121 飯石郡飯南町八神630－２外１筆

戸田 真 飯石郡飯南町野萱481 飯石郡飯南町下来島806外12筆

下赤名ファーム・エンジニアリン 飯石郡飯南町下赤名1315－２ 飯石郡飯南町上赤名1662外８筆

グ株式会社

藤井 康幸 飯石郡飯南町塩谷474 飯石郡飯南町塩谷703－１外１筆

池田 操 飯石郡飯南町塩谷713－１ 飯石郡飯南町塩谷704－１

下赤名ファーム・エンジニアリン 飯石郡飯南町下赤名1315－２ 飯石郡飯南町下赤名289－２外10筆

グ株式会社

戸田 真 飯石郡飯南町野萱481 飯石郡飯南町下来島791－１外７筆

藤原 政彦 飯石郡飯南町下赤名2965－１ 飯石郡飯南町上赤名1339外５筆

農事組合法人 眞栄グループ 飯石郡飯南町真木227－５ 飯石郡飯南町小田378－１外29筆

目黒 正也 飯石郡飯南町八神861 飯石郡飯南町八神860－２外６筆

農事組合法人 桜の郷 山口県萩市大字下小川2756 益田市桂平町804

合同会社 アグリ米ブリッジ 益田市白上町イ598－２ 益田市市原町イ359－１外１筆

御神本 康一 益田市大谷町506 益田市久々茂町ロ223外１筆

有限会社 ほなみ 大田市川合町川合1178 大田市川合町川合字北之郷1257外18筆

岩谷 成樹 大田市川合町川合2471－１ 大田市川合町川合字高瀬151－１外１筆

株式会社 小林電機 安来市飯島町525－１ 安来市広瀬町布部1705－３外９筆

吉木 信明 安来市伯太町安田関49－２ 安来市伯太町安田関170－１外２筆

石田 哲広 隠岐郡隠岐の島町南方924 隠岐郡隠岐の島町代向田163－４外２筆

農事組合法人 コスモアグリ 隠岐郡隠岐の島町苗代田62 隠岐郡隠岐の島町蛸木山口899外２筆

高宮 武士 隠岐郡隠岐の島町都万1647 隠岐郡隠岐の島町都万新井2145－１

農事組合法人 都万営農 隠岐郡隠岐の島町都万3543 隠岐郡隠岐の島町都万新海2612－１外３筆

株式会社 だんだん牧場 隠岐郡隠岐の島町港町大津ノ二 隠岐郡隠岐の島町上西一ノ瀬40－１外１筆

13－４

有限会社 スプラウト島根 江津市桜江町市山429 江津市松川町上河戸259－２外１筆

農事組合法人 川平みどり 江津市川平町南川上663－１ 江津市松川町長良35－１外10筆

有限会社 ほなみ 大田市川合町川合1178 大田市川合町川合字高瀬301－３外２筆

大崎 孝 大田市川合町川合2778－２ 大田市川合町川合字岩ケ坪1657－１外２筆

野津 勝巳 安来市赤江町1985 安来市赤江町字寺下1483外23筆

２ 申請年月日

平成28年６月28日

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により公告す

る。

6

第2,817号 島 根 県 報 平成28年７月12日

平成28年７月12日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 開発区域

安来市飯島町字中島741番、742番、765番１、766番１

面積 4,455.28平方メートル

２ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

鳥取県米子市両三柳2360番地８

株式会社 ミヨシ産業

代表取締役 谷野 豊

7

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文